令和５年１月１３日

 第３～６学年保護者 様

柏市立田中小学校

校長 吉 田  德 子

ちばっ子学びの未来デザインシート（予備調査）の実施について

 日頃より本校の教育活動に対し，御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

 本校第３学年から６学年では，千葉県教育委員会の学力向上施策の一つであ

る，児童が学習したことを生きて働く力として活用できるか，学力の習得状況

を測る「ちばっ子学びの未来デザインシート」の実施に協力することといたし

ました。

 ついては，下記のとおり調査を実施いたしますので，御理解いただきます

ようよろしくお願いいたします。

 なお，今回の結果については，通知表等の評定に反映するものではありま

せん。

記

１ 実施日時  令和５年１月１８日（水） ３・４年生

            １月２０日（金） ５・６年生

            １月２３日（月） 予備日

２ 内  容  複数の教科で学んだことを組み合わせ，思考力・判断力・

表現力等を測る問題に取り組む

３ そ の 他  本年度は，１人１台端末を活用した試験方式（ＣＢＴ形式）

での調査。（各学年とも動画等のＣＢＴならではの問題を搭

載。）※小３・小４の記述式問題のみ紙媒体で実施。

３月中旬に結果の個票を保護者に配付。（予備日も欠席した

場合には，実施できないことがあることを御了承ください。）